99740012120

13/01/2022

99712101008 Rev: AH

-
Optional

E OLEODINAMICO A
DO PNEUMATICO
TIC TIPPING VALVE

CODICE FAMIGLIA
FAMILY CODE

“FP-4307%

Valvola ad azionamento pneumatico, per il comando di ribaltabili leggeri, con schema
idraulico a centro aperto in accordo alle direttive CE. Utilizzato tipicamente con sistema di
comando a compressore AIR-PACK.
- Possibilita di montaggio a telaio oppure flangiata direttamente al serbatoio (DSP).
- Fine-corsa meccanico ad azionamento diretto con molla parastrappi.
- Predisposizione per segnalatore di pressione.
- Corpo zincato e cursore nichelato.

\ - Ingombri ridotti.

- Compact size.

- Garantito per lavorare con olio a temperature -15+110°C, campo di viscosita 12+ 100 cSt
e grado di filtrazione 25 um.

Pneumatic tipping valve to suit light duty tipper trucks. It is commonly used in combination with
our Airpack air compressor system.
Open center hydraulic scheme according to CE standards.
- Built-in check and adjustable relief valves.

- Either Chassis or tank (DSP kit) mounting options.

- Mechanical Direct End-of-stroke with anti-shock spring.
- Ready for pressure signal switch mounting.

- Galvanized body and nickel spool.

- Guaranteed for oil temperature range -15+110 °C, viscosity range 12+ 100 cSt and oil filtering 25 pum.

e ~
) DIMA DI FORATURA
S7 COMANDD SALITA/TIP 172" GAS FIXING DIMENSIONS
OPZIONALE CIMANDC TISCCSA/LOW j | [OUT‘ 66
OPTIONAL B
A i
Tp
OPTIONAL E’S 4
1 - [s0]
0 T
<
3 i
L4
SE \
: : o=
O DISCESA/LON| [ — -
N — s ¥
A DISCESA/LON > 7 -
B SALITA/TIP SALITA/TIP
217.41 -
\ J
. L] L] . L] )
Tipo deviatore | Codice ordinazione Peso
S IN TANK | OUT :
Tipping valve type Order code Weight
ISO 228 ISO 228 ISO 228 Kg
FP-40 I 12101000350 G1/2 G1/2 G1/2
. J
pag.15
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
Ed.’\./\/e ;eg(e)gvz;hs right fodmafk.e anhy changes wfr'.ih,m./f noﬁce;f J QUALITY SYSTEM
® Via Cave, 7/9 25050 Provagio 'seo (Breacia) taly Tel. +39.030.9830611 CERTIFIED BY DNV GL
HYDRAUL,C COMPONENTS Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it =1SO 9001:2015 =



SCHEMA RICAMBI DEVIATORE FP-40

I FP-40 TIPPING VALVE SERIES SPARE PARTS 121
( N
®
) g
- D
© S n , ©
® =
[
O g O
© O,
® —()
® ®
O ()
M —@
& )
®) @
® =
© @
= ®
®
®
&
®
®
®
@
®
®
®
2
Q RS
|\
pag.16
COMPANY WITH O M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components
o_mwp.“._ﬂm_.wwﬂwﬂ% GL i 500308 Mo eproducion, howers paril s po
= _mo OOOANQAW = <_m +mwNWomwmemﬂw m%m\w I ui ‘Mes\,\wwwsmu ite 30\ ontatti@omfb. it :égc—hﬂ noguuo__‘mzqm ®

99740012120

13/01/2022

99712101008 Rev: AH



SININOdWO JIMNVYaAlL

a9IW0

13 Ajpy| (012sa1g) 08s],p 01|BOACIH 0GOST 6// “@ADD) PIA

‘papyiwiad si ‘joyind seremoy ‘uoyanpoidal ON £0°£00Z UOHIPT

*82140U 4noyyim sabupyd Aub exypw of jybis ayj sasasal SAN

sjusuodwor) o1npIpAY "v'd'S "g'4'WO
/1 'Bod

J_i'q}UJO@]HD;UOJ.’I_’DLU‘B Hrqjuommm:igauisiul 80z-/026£86°0£0 6E+ Xp4

[190€86°0€0'6E€+

S102:1006 OSI
19 ANQ A9 @3id114390
W3LSAS ALITVNO
HLIM ANVdINOD

99712101008 Rev: AH

13/01/2022

99740012120

N° Codice / P Number Descrizione / Description Q.
1 12109000809 Valvola di max Relief valve 1
2 54000600045 Tappo CH=22 Plug CH=22 1
3 11600900309 Rondella alluminio 17x23x1,5 Aluminium washer 17x23x1,5 1
4 50400000172 Grano registo Register dowel 1
5 51200500983 Molla valvola di max Max valve spring 1
6 54300100062 Perno di tenuta Seal hinge 1
7 52000600083 Corpo valvola max cartridge Max valve cartridge body 1
8 50600200158 Guarnizione OR (2,62 x 20,24) O-Ring (2,62 x 20,24) 1
9 50600000507 Guarnizione & 14 Gasket & 14 1
10 52000300424 Corpo deviatore Distributor body 1
1 51000900143 Sfera 17/32" Ball 17/32" 1
12 11600910129 Rondella acciaio+gomma (21,5x28,5x2,5) Steel-rubber washer (21,5x28,5x2,5) 2
13 11600600106 Nipplo doppio 1/2” x 1/2” Nipple 1/2” x 1/2” 2
14 10001700179 Raccordo aria curvo Fitting 90° 1/8” 1
15 50200200441 Vite TCE M6x18 Screw TCE Mé6x18 2
16 53700400384 Cilindro Cylinder 1
17 50100200121 Anello seeger Circlip 2
18 50600300022 Guarnizione OR (3,53 x 20,22) O-Ring (3,53 x 20,22) 1
19 53200200386 Pistone Piston 1
20 50600200238 Guarnizione OR (2,62 x 28,25) O-Ring (2,62 x 28,25) 1
21 53400200480 Anello centraggio cilindro Cylinder centering ring 1
22 50600100195 Guarnizione OR (1,78 x 20,35) O-Ring (1,78 x 20,35) 1
23 50600200023 Guarnizione OR (2,62 x 9,19) O-Ring (2,62 x 9,19) 1
24 50100000258 Anello seeger Circlip 1
25 53600300645 Cursore Spool 1
26 50600200112 Guarnizione OR (2,62 x 15,88) O-Ring (2,62 x 15,88) 2
27 50401000063 Grano conico 1/8” Grub screw 1/8” 2
28 10001700124 Raccordo diritto Straight fitting 1
29 12200900011 Idrostop (OPTIONAL) Pressure switch (OPTIONAL) 1
30 53400100436 Anello guida molla Spring guide ring 1
31 51200501311 Molla ritorno cursore Spool return spring 1
32 52900000116 Rondella rasamento Trim washer 1
33 53700400393 Cilindro Cylinder 1
34 50200200441 Vite TCE M6x18 Screw TCE M6x18 4
35 50600001828 Guarnizione raschiatore poliuretano Polyurethane scraper seal 1
36 51200300109 Molla ritorno cursore Spool return spring 1
37 50200200085 Vite M6x30 UNI 5739 Screw M6x30 UNI 5739 1
38 50501000016 Dado autobl. M6 Self locking nut Mé 1
39 53000100934 Distanziale Spacer 1

LcL

S1YVd JIVdS SIIYIS JATVA ONIddIL O-dd
OP-dd TOLVIAIA IGWVOR YWIHOS



DEVIATORE A COMANDO PNEUMATICO

_ PNEUMATIC TIPPING VALVE 010
( L] L] L] L] L] L] L] )
Tipo deviatore | Codice ordinazione Pressioni Portata
Tipping valve type Order code Pressure values Flow

Taratura standard Taratura massima
Standard pressure setting Max. pressure setting
bar bar |/min
FP-40 12101000350 140 240 45

Perdite di carico deviatore
Tipping valve pressure drops

Curva caratteristica p-Q valvola di massima )
p-Q operating curve for pressure relief valves

J/

12190100129

Sigillo di garanzia/Safety sealing

Ap (bar) p (bar)}
. 200
6 150 —
Vs OUT-TANK 1
4 / 100
2
|_— IN-ouT 50
=1
= & 8 ' 8 3 Q(l/min) s s s © 3 s Q(l/min)
Rilievi eseguiti con olio ISO VG 46 a 40°
L The graph refers to oil type ISO VG 46 a 40°
4 Y4 ° ° ° N/ ° ° N\
OPTIONAL Piastra fissaggio |[Schema di funzionamento

Mounting plate for tank
12199100112

Functional diagram
ouT

C]p’riont:llT

| Mo beordered sparaiey | )
Kit guarnizioni: | [ Kit fissaggio codice: )
) ot 12199400306
Seal kit: Mounting kit p/n:
12190000568 Q.ta Descrizione
Q.ty Description
- 4 Vite TCE M8 L=60 Screw M8 TCE L=60
4 Rondelle piane per M8 Washer M8
4 Rondelle elastiche per M8  Spring washet M8
1 Guarnizione piana Gasket
\ y
pag.18
COMPANY WITH O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components g
QUALITY SYSTEM We reserve the right to make any changes without notice.
CERTIFIED BY DNV GL Vio Cine, 7925050 rovogle o e (brewci) hay Teb- 59,030 983061 ﬂﬂﬂ

=1S0 9001:2015 =

Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:contatti@omfb.it

Hyprauuic CompPONENTS

99740012120

27/08/2021

99712101008 Rev: AH



